
کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس در نامه ای به علی لاریجانی خواستار اصلاح قانون خرید تضمینی و افزایش قیمت خرید تضمینی گندم به ۱۹۳۰ تومان شد. کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس 
طی نامه ای به علی لاریجانی از عملکرد دولت طی سالهای اخیر در زمینه اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی انتقاد و تاکید کرد: قیمت گندم باید به ۱۹۳۰ تومان افزایش یابد. 
رحیم زارع عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اســامی و رئیس کمیته اقتصاد مقاومتی در این نامه بر لزوم اصلاح قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی تاکید و عنوان کرده 
این اقدام در جهت تثبیت خودکفایی در تولید گندم و تداوم امنیت غذایی ضروری است. براین اساس، کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس نتایج بررسی های خود در این زمینه را در گزارش 
سیاستی شماره ۹۷۰۹۰۱ تحت عنوان »تثبیت خودکفایی در تولید گندم؛ موانع و راهکارها« منتشر کرده است. به گزارش مهر، نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری که با ۲ 
ماه تاخیر ۱۴۷۰ تومان )۱۳ درصد افزایش نسبت به سال قبل( اعلام شده، اعتراض های بسیاری را به دنبال داشته و تعداد زیادی از مسئولان و کارشناسان خواستار اصلاح قانون خرید 

تضمینی شده اند. منتقدان معتقدند نرخ فعلی ضمن کاهش انگیزه کشاورزان برای کشت گندم، قاچاق این محصول به خارج ازکشور را تشدید می کند. 

کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس خواستار افزایش قیمت گندم به۱۹۳۰تومان شد

گاهی مخترعان در گوشه‌گوشــه این 
کشور دست به تغییرات کوچک می‌زنند، تغییراتی 
که در برخی موارد تحولات بزرگی ایجاد می‌کند. 
مصرف انرژی کمتر و بازدهی بیشتر، تنها چیزی 

است که برای اقتصاد مقاومتی به آن نیاز داریم.
»نگاه کردن به اطراف« شاید از جمله هنرهایی باشد 
که در وجود همه ما نهفته است اما تعداد محدودی 
به آن توجه می‌کنند و آن را پرورش می‌دهند و این 
هنر زمانی ارزشمندتر می‌شود که با دیدی عمیق‌تر  
به این هنر دیگران بنگریم. در برخی موارد با ایجاد 
تغییرات کوچک می‌توان اثرات بزرگی بوجود آورد. 
رسول فصیحی مخترع 52 ساله ازجمله این گروه 
انسانهاست و هرچند که رشته تحصیلی مرتبطی با 
علایق خود نداشته اما به فکر تغییر و تحول در دنیای 
اطراف خود می‌افتد. این مخترع دســتی هرچند 
کوچک در لامپ‌های کم‌مصرف برده و اثری عجیب 
را ایجاد کرده است چیزی که شاید ما بیشتر به دنبال 
آن هستیم. لامپی با  نور بیشتر، عمری طولانی‌تر و 
شاید نشکن بودن. این تمام چیزهایی است که این 
مخترع جز کمبود لامپ‌های موجود دیده و سعی در 

برطرف کردن آنها کرده است.
در ادامه به گفت‌وگو با او می‌نشینیم:

در مورد اختراع خودتان توضیح بدید.
من لامپی را اختراع کردم که می‌تواند نور 360 درجه 
بدهد. در لامپ‌هایی که در بازار هستند نمی‌توان نور 

را به صورت 360 درجه داشته باشیم.
لامپ‌های موجود در بازار چگونه هستند؟

لامپ‌های موجود در بازار فیبر مدار چاپی هستند 
و ال‌ای‌دی‌ها در فیبر مدار بســته دوبعدی چیده 
شده که آنها توسط یک حباب می‌توانند فقط نور 
را تا شعاع تقریبا 180 درجه بچرخانند. به همین 
علت در لامپ‌های قدیمی اصولا سطحی که سمت 

خنک‌کننده آن باشد در تاریکی قرار می‌گیرد.
اختراع من این مزیت را دارد که نور را به طور کامل در 
تمام جهت‌ها مانند لامپ‌های فیلامنتی یا تنگستنی 

قدیمی پخش می‌کند.
چه شد که به فکر این ایده افتادید؟

اولین مورد این بود کــه وقتی در منازل لامپ‌های 
ال‌ای‌دی جدید را به خاطر کم‌مصرف بودن استفاده 
می‌کنند به ویژه در لوستر‌ها، اگر به سمت بالا ببندند 
یعنی حباب به ســمت بالا باشد ســقف را روشن 
می‌کند و ســمت پایین در نور کم  قرار می‌گیرد و 
اگر در جهت معکوس قرار بگیرد این دفعه سقف در 
تاریکی یا نور کم قرار می‌گیرد و سقف کم نور باعث 
می‌شود که فضا کوچک‌تر به نظر برسد به همین 
دلیل من به این فکر افتادم که با روشــی نور را به 
صورت 360 درجه بتوانم مانند لامپ‌های تنگستنی 

قدیمی و فیلامنتی بچرخانم.
مواد اولیه برای تولید این لامپ چیست؟

در مــواد اولیــه تفاوتــی وجود نــدارد همه 
لامپ‌هــای ال‌ای‌دی، شــامل ال‌ای‌دی‌، فیبر 
مدار چاپی، ته پیچ، حباب و یک خنک‌کننده 
هستند. ما هم همه این مواد را در این لامپ به 
کار بردیم ولی تفاوت ما نوع برش‌هایی اســت 
که روی فیبر مدار چاپی می‌دهیم. این برش‌ها 
سبب می‌شــود که اجازه دهد فیبر مدار چاپی 
دور یک سطح اســتوانه‌ایی بچرخد و نور 360 

درجه را به ما بدهد.
هزینه تولید یک لامپ شما چقدر است؟

البته من لامپ های مختلف در وات های مختلف 
تولید کردم تقریبا از 13 وات به بالا. در حال حاضر 
نمی‌توانم در مورد هزینه تمام شــده این لامپ‌ها 

صحبت کنم ولی می‌توانم بگویم که اگر ازران‌تر از 
لامپ‌های مشابه هم وات خودش نباشد، گران‌تر 

نیست.
مشکلات شما برای تولید این محصول چه 

بوده؟
من مشکل خاصی در این راه نداشتم. فقط این طرح 
زمان‌بر بود. نزدیک به 8 ماه ثبت اختراع طول کشید. 
زمان زیادی برای داوری طولانی شد و علت آن این 
بود که باید تحقیق در تمام دنیا می‌شد که نمونه آن 
موجود نباشد. تنها مشکل همین بود. در مدل‌سازی 
نیز، پیدا کردن کسانی که بتوانند دقیقا چیزی که 
من می‌خواهم را پیاده کنند و قالب بســازند باعث 

تاخیر در اجرا شد.
و مشکلات شما برای تولید انبوه این لامپ‌ها 

چیست؟
تنها مشکل برای تولید انبوه این لامپ سرمایه در 
گردش بالای مورد نیاز برای تولید این محصول به 
علت مصرف زیاد آن در کشور است و به طور مسلم 
برای صادرات نیز سرمایه در گردش بسیار زیادی 

نیاز دارد.
برای تولید انبوه این محصول چند نفر مشغول 

به کار می‌شوند؟
خوشبختانه مراحل تولید لامپ ال‌ای‌دی در تمام 
دنیا تقریبا دستی است به جز نصب ال‌ای‌دی روی 
فیبر مدار چاپی، بقیه مراحل لامپ‌ها در تمام دنیا 
حتی در چین هم به صورت دستی جمع می‌شود. 
به همین علت تولید انبوه نیاز به کارگر زیاد دارد و 
فکر می‌کنم اگر ما با توجه به مصرف روز‌افزون این 
نوع لامپ در کشــور و بازاری که می‌تواند در خارج 
از کشور داشته باشــد نیروهای انسانی زیادی را به 
کار می‌گیرد. در حال حاضر کارخانه‌ای تولید لامپ 

داخلی زیر 100 نفر پرسنل ندارند. / تسنیم

معرفی هپي لند، برندي براي كودكان 

  كارخانــه هپــي لند 
در سال ١٣٨٥ فعاليت خود را در 
زمينه توليد پوشاك كودكان آغاز 

كرد. 
اين شركت با بكارگيري به روزترين 
ماشين آلات دوخت، بهترين مواد 
اوليه و متخصصين طراحي و توليد 
پوشاك توانست نام خود را بر سر 
زبان ها انداخته و در مدت كوتاهي 

آوازه اين برند به آنسوي مرزها نيز رسيد. 
محصولات كارخانه سرزمين شــاد تحت عنوان برند ROOH آلمان در 
بازارهاي بين المللي عرضه ميشوند.  محصولات هپي لند به دليل اينكه يكفيت و 
كميت محصولات خود را با استانداردهاي روز دنيا همگام كرده اند، در بازارهاي 

تريكه، آلمان و ايران، مشتريان زيادي را جذب خود كرده اند. 
اين برند بيش از ٣٠ شعبه و نمايندگي در نقاط مختلف ايران دارد. يكفيت و 
تنوع محصولات اين برند باعث شد تا گروه كارخانجات هپي لند در سال ١٣٩٣ 

عنوان برترين صادر كننده كشور را به خود اختصاص دهد. 
  وجه تمایز اساسی محصولات کارخانه سرزمین شاد، به دلیل استفاده از پارچه 

های مرغوب و مواد بهداشتی است
هستی خلیلی پیما، مدیر برنامه ریزی و توســعه بازار برند پوشاک کودک و 

نوجوان »هپی لند«: 
در سال های گذشته 8 میلیون دلار محصولات این برند ایرانی به ترکیه صادر 
شده است. امیدوارم با سیاست‌های جدید اتخاذ شده، میزان صادرات ما به 

ترکیه و 40 کشور آسیایی دیگر، افزایش یابد. 
کارخانه تولید محصولات »هپی لنــد« در منطقه آزاد انزلی واقع اســت و 
محصولات این کارخانه تحت لیسانس  برند rooh آلمان  تولید می شود که 
استفاده از خطوط تولید پیشرفته و تکنولوژی روز دنیا باعث شده هپی لند امروز 
به بزرگترین تولید کننده پوشاک نوزاد، کودک و نوجوان تا 16 سال بدل شود. 
سیاست های متکی بر رقابت در بازار جهانی، نیز سبب شده تا در سال‌های 

گذشته بتوانیم به عنوان صادرکننده نمونه در زمینه پوشاک بدل شویم.   
بازار بزرگ کشور و منطقه پتانسیل بالقوه بسیاری را برای کشور فراهم کرده 
است ولی استفاده از این پتانسیل، مستلزم ارائه بسته های حمایتی از تولیدات 
داخل برای رقابت با برندهای خارجی است، به خصوص که در سال های اخیر 
شاهد ورود بی رویه پوشاک بی کیفیت چینی هستیم که تنها ابزار رقابتی آنها 

قیمت پایین تر است.هپی لند را از این مراکز بخرید:
خیابان امیراکرم، خیابان برادران مظفر، پلاک ۹ 

 نازی آباد، خیابان اکبر مشهدی )پارس(، جنب فروشگاه زنجیره ای جانبو، 
پلاک۷۲ 

 خیابان کریم خان زند، خیابان دوازدهم، خیابان ســنایی، میدان ســنایی، 
پلاک۳۹  

خیابان آزادی، خیابان استاد معین، مجتمع تجاری اداری معین مال، طبقه 
منفی یک  

خ کارگرجنوبی، پایین تر از میدان در، نرسیده به چهار راه لشکر، مجتمع صبا 
مال طبقه اول

3معرفی برند ایرانی

 اقتصاد مقاومتی در حد شعار باقی مانده است

موشک به رخ دنیا میک‌شیم در مقابل 
پوشک زانو می‌زنیم

 عضو مجلس خبرگان رهبری ضمن رد برخی 
اظهارنظرها درباره سیستم نظارتی این نهاد، گفت: مجلس 
خبرگان می‌تواند بر کل مسؤولان در راستای مصلحت 
انقلاب نظارت کند. بطحایی:‌ کشور ما از لحاظ مدیریت 
بسیار ضعیف اســت چه از نظر مدیران اقتصادی و چه 
سایر مدیریت‌ها. مدیران یا به وظایف محوله آگاه نیستند 
و یا کوتاهی می‌کنند.کسی که در منصبی قرار دارد و اهل 
آن منصب نباشد و از آن آگاهی نداشته باشد آن منصب را 
غصب کرده است. مردم اگر ایراد یا اشکال می‌کنند حق 
دارند، هرچند اشکال آنان به کمبود نیست. اشکال مردم 
به بدبود است. تهیه ۲ تن سکه کار ساده‌ای نیست شما 
اگر بخواهید همین الان ۲ تن کاه تهیه کنید به مشکل 
بر می‌خورید. امروز سکه برای ما تبدیل به مسئله شده 
است آیا برای ما که از طرفی موشک به رخ دنیا می‌کشیم، 
در مقابل پوشک زانو بزنیم؟ این تناقض زشت و فاحشی 
است. به نظر می‌آید که باید در مدیران مملکتی چه از نظر 
دولت و مجلس تجدیدنظر شود. کشوری که مادر اقتصاد 
آن یعنی زمین دارای حاصلخیزی و پتانسیل بالایی است 
نباید نسبت تولید کننده به مصرف کننده آن یک به ۹ برابر 
باشد. چه دلیلی دارد که یکباره قیمت گوجه فرنگی، پیاز و 

سیب‌زمینی بال در آورد؟
 این گرانی سرسام‌آوری که در جامعه مشاهده می‌شود 
چیســت و چرا عده‌ای حرف از قحطــی می‌زنند؟ این 
می‌تواند چه معنایی داشته باشد؟ من در تلویزیون دیدم 
که مقام مظعم رهبری نیز به مسئولان کشور تشر زدند 
که وقتی مردم کشور خود نیاز به محصولی دارند چرا باید 
صادرات کنیم؟ همین‌ها سبب می‌شود که رب گوجه ۶ 
هزار تومانی به مرز ۲۵ هزار تومان هم برسد. آقای وزیر! 
مگر بنا نبود که تورم را به ۶ الی ۹ درصد برسانید امروز که 
تورم از مرز ۴۰ درصد عبور کرده است. چرا باید عملکرد ما 
اینگونه باشد؟ شایسته است که قوه قضائیه در مقام اجرا و 

مراقبت با نارسایی‌ها  برخورد کند. 

دریچه

اقتصاد مقاومتی

گفت و گوی تفضیلی با کارآفرین مخترع؛

مخترع اصفهانی چراغ اقتصاد مقاومتی را پرنورتر کرد

چهارشنبه  7 آذر1397 - شماره 372

دبیرخانه نمایشگاه :
www.iranimex.irتهران، میدان پونک، خیابان میرزابابایی، پلاک 148، طبقه سوم        تلفن: 44629607 - 44629612          نمابر: 42693236

www.europort.nl


